
東京大学医学部附属病院
臨床研究棟A 1階 130会議室（現地開催）

日時 2025年8月2日（土）

場所

東京都小児がん診療連携ネットワーク
東京小児がん研究グループ
大原薬品工業株式会社

共催 東京小児がん研究グループ事務局
tccsg-stlukes@msf.biglobe.ne.jp

お問い合わせ先

TCCSGサマースクール2025
初学者 の た め の 小 児 血 液 ・ 腫 瘍 セ ミ ナ ー

東京都委託事業小児がん地域連携推進研修会

プ ロ グ ラ ム

開会の挨拶・自己紹介

急性リンパ性白血病

急性骨髄性白血病

ランチョンセミナー

「研究や留学の楽しさ」

固形腫瘍入門編

ケーススタディ

造血細胞移植

臨床における分子生物学

ケーススタディ

小児血液・がん総集編

総合司会：長谷川 大輔 先生
(聖路加国際病院 小児科 医長）

情報交換会：17:40-19:00

受付開始
9:15

康 勝好 先生
（埼玉県立小児医療センター 血液・腫瘍科 科長）

富澤 大輔 先生
（国立成育医療研究センター 小児がんセンター血液腫瘍科 診療部長）

木村 俊介 先生
（St. Jude Children‘s Research Hospital OB）

荒川 歩 先生
（国立がん研究センター中央病院 小児腫瘍科 医長）

坂口 大俊 先生
（国立成育医療研究センター 小児がんセンター移植・細胞治療科 診療部長)

滝田 順子 先生
（京都大学医学部付属病院 小児科 教授）

加藤 元博 先生
（東京大学医学部附属病院 小児科 教授）

09:45-10:15

10:15-11:10

11:20-12:15

12:25-13:05

13:15-14:10

14:20-15:20

15:30-16:25

16:35-17:35
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